PAGE
2

Протокол №4

внеочередного Общего собрания

Некоммерческого партнерства проектировщиков
“Союзпетрострой-Проект”
Санкт-Петербург                                                                                             15 апреля 2009 года
                                                                                                                                                   16.00

В составе НПП “Союзпетрострой-Проект” 67 компаний.

На собрании присутствуют представители 35 компаний.
Поступило предложение открыть собрание.

Предложение принято.

Поступило предложение избрать:

председателем Собрания - Э.И. Витлина;

секретарем Собрания -  И.Г. Толдову.

Предложение принято.

Повестка дня:

1. Завершение подготовки к регистрации СРО

2. О Компенсационном фонде Партнерства
3. О требованиях к выдаче и порядке выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
4. О Контрольной комиссии Партнерства
5. О Дисциплинарной комиссии Партнерства
6. О Ревизионной комиссии Партнерства
7. О страховании ответственности членов Партнерства

8. Разное

По первому вопросу. Завершение подготовки к регистрации СРО - выступил директор НПП “Союзпетрострой-Проект” А.В. Уртьев.
За период с предыдущего Общего собрания 18.02.2009 проведено 3 заседания Совета Партнерства по руководством председателя Совета Э.И. Витлина, в Партнерство принято 10 новых компаний. В настоящее время взят в аренду офис на Захарьевской ул., 31, работает дирекция Партнерства, завершается подготовка документов к регистрации Партнерства в качестве СРО и формирование Компенсационного фонда. Взнос в Компенсационный фонд внесли 37 компаний. Партнерство не сможет подать документы в Ростехнадзор, пока число таких компаний не достигнет 50.
Постановили: Принять информацию к сведению. Членам Партнерства погасить задолженность по взносам в Компенсационный фонд в максимально короткие сроки.
Результат голосования: «за» – 30, «против» – 1, «воздержались» – 4.

По второму вопросу. О Компенсационном фонде Партнерства - выступил председатель Совета НПП “Союзпетрострой-Проект” Э.И. Витлин.
Постановили: Утвердить Положение о Компенсационном фонде Партнерства.
Принято единогласно.

По третьему вопросу. О требованиях к выдаче и порядке выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - выступил председатель Совета НПП “Союзпетрострой-Проект” Э.И. Витлин.

Постановили: Утвердить Положение о требованиях к выдаче и порядке выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Принято единогласно.

По четвертому вопросу. О Контрольной комиссии Партнерства - выступил председатель Совета НПП “Союзпетрострой-Проект” Э.И. Витлин.
Постановили: 1. Одобрить состав Контрольной комиссии Партнерства, предложенный Советом Партнерства.
2. Утвердить Правила контроля в области саморегулирования.
Принято единогласно.

По пятому вопросу. О Дисциплинарной комиссии Партнерства - выступил председатель Совета НПП “Союзпетрострой-Проект” Э.И. Витлин.

Постановили: 1. Одобрить состав Дисциплинарной комиссии Партнерства, предложенный Советом Партнерства.
2. Утвердить Дисциплинарное положение Партнерства о системе мер дисциплинарного воздействия и порядке их применения.
Принято единогласно.

По шестому вопросу. О Ревизионной комиссии Партнерства - выступил председатель Совета НПП “Союзпетрострой-Проект” Э.И. Витлин.
Поступило предложение избрать Ревизионную комиссию в составе 3 человек.

Принято единогласно.

Постановили:  Избрать Ревизионную комиссию в составе 3 человек:
Лукин Владимир Александрович - генеральный директор ООО “Подземстройреконструкция”

Беспалько Ирина Борисовна - начальник контрольно-строительной лаборатории  ЗАО “ДСК-3”

Брызгалов Александр Генрихович - генеральный директор ООО “Ипроплан-Нева”.

Предложение принято единогласно.

По седьмому вопросу. О страховании ответственности членов Партнерства - выступил Э.И. Витлин.
Постановили: Одобрить Положение о страховании гражданской ответственности членов Партнерства.
Принято единогласно.

           Председатель Собрания                                     Э.И. Витлин

           Секретарь Собрания                                           И.Г. Толдова